ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
-il Ж

| | 0|бутверждении Совета основной
образовательной программы бакалавриата
«Юриспруденция »

В целях совершенствования деятельности Санкт-Петербургского
государственного университета в области дальнейшей эффективной реализации
основных образовательных программ высшего образования, на основании п. 78 Устава
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Санкт-Петербургский государственный университет», Положения о
Совете основной образовательной программы высшего образования, утвержденного
приказом от 10.03.2016 №1430/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы бакалавриата
«Юриспруденция» (далее - Совет):

1.1. Борисенко Елена Адольфовна, первый вице-президент, член Правления
«Газпромбанк»; -

1.2. Васильева Татьяна Александровна, советник Генерального прокурора
Российской Федерации, государственный советник юстиции 2 класса (по
согласованию);

1.3. Гассий Марина Викторовна, директор по правовому обеспечению ГУП
«Водоканал Санкт-Петербурга» (по согласованию);

1.4. Дроздов Игорь Александрович, Вице-президент, директору по правовым
вопросам Фонда «Сколково» (по согласованию);

1.5. Забродин Владислав Юрьевич, управляющий партнер Capital Legal Services (по
согласованию);

1.6. Корсик Константин Анатольевич, президент Федеральной нотариальной палаты
(по согласованию);

1.7. Костыра Анна Николаевна, партнер, руководитель юридической практики
Ernst&Young в Санкт-Петербурге (по согласованию);

1.8. Митянина Анна Владимировна, заместитель руководителя Администрации
Губернатора Санкт-Петербурга - председатель Юридического комитета,
действительный государственный советник Санкт-Петербурга 1 класса (по

^согласованию); |

1.9. Соседкин Денис Владимирович, управляющий партнер офиса DLA Piper в
Санкт-Петербурге (по согласованию);

1.10. Стрелов Игорь Михайлович, председатель Арбитражного суда Северо-
Западного округа (по согласованию);

1.11. Чинокаев Рушан Зайдулович, вице-президент Адвокатской палаты Санкт-
Петербурга (по согласованию);

1.12. Чубыкин Александр Викторович, заместитель прокурора г. Санкт-Петербурга,
государственный советник юстиции (по согласованию);

1.13. Яковлев Вениамин Федорович, советник Президента Российской Федерации (по
согласованию).

2. Председателем Совета образовательной программы назначить А.В. Митянину,
заместителя руководителя Администрации Г убернатора Санкт-Петербурга -
председатель Юридического комитета, действительный государственный советник
Санкт-Петербурга 1 класса.

3. Заместителю начальника управления, Управление образовательных программ,
Ректорат СПбГУ Ногайлиевой Ф.К. осуществлять консультирование членов Совета.
Вопросы о порядке работы, требующие разъяснения, направлять по адресу
электронной почты: f.nogaylieva@spbu.ru.

4. Начальнику управления, Управление по связям с общественностью Ректорат СПбГУ
Тульсановой O.J1. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе «Комиссии СПбГУ» /«Советы образовательных программ»
/http://spbu.ru/komissii-spbgu/soviet-op.html.

5. За разъяснениями по содержанию настоящего Приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Первому проректору по учебной,
внеучебной и учебно-методической работе Бабелюк Е.Г.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника управления,
Организационное управление, Ректорат СПбГУ Бегеза С.В.

Первый проректор по учебной, внеучебной
и учебно-методической работе Е.Г.Бабелюк

mailto:f.nogaylieva@spbu.ru
http://spbu.ru/komissii-spbgu/soviet-op.html